報道機関 各位

「令和４年度第１回さいたま市ＳＤＧｓコミュニティ」

を開催します

～ＳＤＧｓ経営の実践に向けた企業間交流～

本市では、市内企業による持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）の理念を尊重し、経済・社会・

環境の３つの分野を意識した経営活動を推進するため、「さいたま市ＳＤＧｓ企業認証制度」

を実施しています。

本制度では、認証企業に対しＳＤＧｓ達成に向けた取組を深化させることを目的に、ＳＤＧ

ｓ経営に関する勉強会や事例発表会、ワークショップ等を実施する「さいたま市ＳＤＧｓコミ

ュニティ」を実施しており、令和４年度の第１回として、『ＳＤＧｓ経営と人的資本』をテーマ

に下記のとおり開催します。

記

１ 日  時

  令和４年８月２６日（金） １３：３０から１５：３０まで（１３：００受付開始）

２ 会  場

  新都心ビジネス交流プラザ ４階（中央区上落合２－３－２）

３ 開催概要

  ・テーマ ＳＤＧｓ経営と人的資本

  ・講 演  多様な人材・能力を経営に活かす

（その他、グループワークを実施します）

  ・講 師 日本工業大学専門職大学院 専任教授 中村 明 氏

※その他詳細については、別添のチラシを御覧ください。

※新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、内容を変更させていただく場合がありま

す。その場合は、市ホームページで御案内します。

※取材を希望する場合は、前日までに担当へ御連絡ください

記者発表資料

令和４年８月２４日（水）

問い合わせ先：経済政策課

課長：新井

担当：徳田、東海林

電話：８２９－１３６２

内線：４５７０